IX. — *Pontificum Opus a Propagatione Fidei* eam summam quotannis reddet *Sacrae Congregationi pro Ecclesia orientali*, quae comparationem proportionemque immutatam servet inter universam subsidiorum summam, cum ordinariorum, tum extraordinariorum, quae postremo triennio, ut supra diximus, in Orientalium ac Latinorum causam pro iisdem regionibus erogata sunt, ac proventuum redituumque summam, quam memoratum Pontificium Opus eodem triennio coacervavit.

X. — *Pontificium Opus a S. Petro Apostolo pro Clero Indigena* quotannis *Sacrae Congregationi pro Ecclesia orientali* eam summam transmittet, quae duas centesimas partes exaequet omnium redituum ac proventuum eiusdem Pontificii Operis.

XI. — *Substitutus Sacrae Congregationis pro Ecclesia orientali* ex iure Consilium generale Superius participat Pontificiorum Operum a Propagatione Fidei et a S. Petro Apostolo pro clero indigena.

Quae autem heic a Nobis statuta sunt, ea firma ac valida in perpetuum esse volumus ac iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus, etiam peculiarissima mentione dignis.

IX. — L'Œuvre pontificale de la Propagation de la Foi versera chaque année à la Sacrée Congrégation pour l'Eglise orientale une somme déterminée proportionnée, d'une part au total des subsides tant ordinaires qu'extraordinaires distribués pendant les trois dernières années indiquées ci-dessus au profit des Orientaux et des Latins dans les pays mentionnés, et d'autre part au total des revenus et des ressources recueillis par la susdite Œuvre pontificale pendant ces trois mêmes dernières années.

X. — L'Œuvre pontificale de Saint-Pierre-Apôtre pour le clergé indigène remettra chaque année à la Sacrée Congrégation pour l'Eglise orientale une somme égale à 2 % de tous les revenus et ressources de la même Œuvre pontificale.

XI. — Le substitut de la Sacrée Congrégation pour l'Eglise orientale est de droit membre du Conseil général supérieur des Œuvres pontificales de la Propagation de la Foi et de Saint-Pierre-Apôtre pour le clergé indigène.

Nous voulons et ordonnons que toutes les choses établies par Nous dans les présentes Lettres demeurent toujours fermes et valables, nonobstant toutes choses contraires, même celles qui méritent une mention très spéciale.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXV mensis Martii in festo Annuntiationis B. M. Virginis, anno MDCCCXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo septimo.

PIUS PP. XI.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 25 mars, fête de l'Annonciation de la Bienheureuse Vierge Marie, en l'année 1938, la dix-septième de Notre Pontificat.

PIE XI, PAPE.

HOMILIA

habita in Basilica Vaticana, die XVII mensis Aprilis anni MCMXXXVIII, in festo Resurrectionis D. N. Jesu Christi, intra missarum solemnias, in solemnii canonizatione BB. Andreae Bobola, Joannis Leonardi et Salvatoris ab Horta (1).

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII.

Haec est dies, quam fecit Dominus : exsulemus et laetemur in ea (Ps. cxvii). Hodie Christus Dominus devicta morte, aeternitatis nobis aditum reseravit ; hodie militans Ecclesia triumphantis Ecclesiae gaudia effusiore laetitia participat, quod tres e suis civibus, divini Redemptoris vestigia secuti, sanctitudinis sempiternaeque beatitudinis compotes inerranti iudicio consecrantur.

Quibus in caelicolis id revera effectum datur, quod decessor

HOMELIE

prononcée le jour de Pâques (17 avril 1938) à la messe pontificale de la canonisation des bienheureux André Bobola, Jean Leonardi et Salvator d'Horta (2).

VÉNÉRABLES FRÈRES, CHERS FILS.

Voici le jour que le Seigneur a fait : exultons et réjouissons-nous en lui. Aujourd'hui le Christ, Notre-Seigneur, vainqueur de la mort, nous a ouvert l'accès de l'éternité ; aujourd'hui, avec des transports de joie, l'Eglise militante participe au bonheur de l'Eglise triomphante, parce que trois de ses membres, qui suivirent les traces du divin Rédempteur, sont déclarés, par un jugement infailible, possesseurs de la sainteté et de l'éternelle béatitude.

(1) Cf. A. A. S., XXX, 1938, p. 151. — Le Pape n'a pu célébrer la messe pontificale de canonisation. L'homélie *Haec est dies* fut lue par Mgr Bacci, après que Pie XI eut chanté l'oraison propre des nouveaux Saints.

(2) Cf. *La Croix*, 27 avril 1938.

Noster sanctae recordationis Leo Magnus adhortando animadvertit : *Quo processit gloria capitis, eo spes vocatur et corporis.* (S. LEO M., *Sermo I de Ascens. Domini.*) Eo scilicet omnes invitamur atque compellimur, quo nos Magister noster Christus voce exemploque suo vocavit, ad supernam nempe patriam, quasi per aspera ad astra gradientes, feliciter assequendam. Quodsi per terrestrem hanc peregrinationem difficultates omne genus eluctari atque evincere oportet, quandoquidem *Regnum caelorum vim patitur* (Matth. XI, 12), neque coronatur, nisi qui legitime certaverit (Cf. II Tim. II, 5), at praeclara eorum exempla, quos hodie licuit sanctimoniae decore honestare, ut spem nostram erigunt, ita nobis invitamento auxilioque sunt : *Venite, ascendamus ad montem Domini* (Mich. IV, 2).

Quapropter opportunum est eorum virtutum laudes, etsi breviter edisserendo, recollere, ut ad eorum egregie gesta pro viribus imitanda incendamur. Ad christianae humilitatis studium, ad terrenarum rerum contemptum, ad voluntariam denique corporis castigationem nos adhortatur omnes Salvator ab Horta, qui, cum quoslibet sensuum motus superioribus animi facultatibus subiecisset, ipsumque animum divinae legi, ita Iesu Christi imaginem suis moribus expressit, ut innumeras multitudines sanctitudinis splendore rerumque

Dans ces Bienheureux se vérifie ce que Notre prédécesseur de sainte mémoire, Léon le Grand, expliquait dans une exhortation : « Il y a espoir pour le corps d'être appelé là où l'a précédé la gloire de sa tête. » Ainsi nous sommes tous invités avec instance à parvenir *quasi per aspera ad astra* à la patrie céleste, d'autant plus que Notre Maître, le Christ, nous y a appelés par ses enseignements et ses exemples. Que si, dans ce pèlerinage terrestre, nous devons surmonter des difficultés de toutes sortes, puisque *le royaume des cieux souffre violence et que seul celui qui a combattu sera couronné*, les lumineux exemples de ceux auxquels Nous avons pu aujourd'hui donner les honneurs des autels soutiennent notre espérance et en même temps nous encouragent et nous appellent : *Venez, montons à la montagne de Dieu.* Il est donc opportun de rappeler même brièvement leurs vertus pour nous entraîner à imiter, autant que cela est possible, leurs actions héroïques.

Salvator d'Horta nous invite à l'humilité chrétienne, au mépris des choses de la terre et finalement à la mortification volontaire du corps. Ce Saint ayant soumis tous ses sens aux forces spirituelles et son esprit à la loi divine reproduisit si bien dans sa vie l'image de Jésus-Christ qu'il attirait les multitudes par le

miraculis alliciens, ad meliorem ducendae vitae rationem, Ecclesiae nimirum praeceptis consentaneam, omni ope reduceret. Quot enim ex omni ordine cives, ad eum undeunde confluentes, cum supernae lucis fulgorem ex eius vultu radiantem conspicerent, cum incensum audirent eius alloquium, ac flagrantem Dei proximorumque caritatem eius intuerentur, ad sanctissima eius vestigia sequenda veluti rapiebantur.

Qui vero *venator animarum* iure meritoque appellatus est, Andreas Bobola sacerdos Soc. Iesu, actuosum divini Regni dilatandi studium nos edocet ; ac martyr invictus enervatos nostrorum temporum homines ad fortitudinem compellat et ad quoslibet Dei Ecclesiaeque causa tolerandos labores, secundum illud *magna facere ac perpeti, christianum est*. Is enim a Cosacis Ianoviae captus, quod schismaticorum errores refelleret ac catholicam, summo cum fructu, praedicaret fidem, flagris caesus est, aspera ad Iesu Christi modum redimitus corona, alapis graviter percussus, ac falcato ense vulneratus iacuit. Mox ei oculus evulsus dexter, pellis variis partibus detracta, atque atrociter subusta vulnera, hispidoque stramento defricata. Nec satis ; nam aures ei, nares ac labia resecta sunt, lingua retrorsum ex occipitio abstracta, subula